RESOLUÇÃO Nº 29/16-COUN

O CONSELHO  UNIVERSITÁRIO,  órgão  normativo,
consultivo e deliberativo da Administração Superior da Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições conferidas  pelo art.  23 do Estatuto da UFPR e na Res.  nº 39/13-
COUN,  consubstanciado  no  parecer  nº  24/16  exarado  pela  comissão  composta  pelos
Conselheiros Horácio Tertuliano dos Santos Filho, Luiz Cláudio Fernandes e Eduardo Salles
de Oliveira Barra no processo nº 167336/2016-59 e por maioria de votos,

RESOLVE:

Aprovar  a  concessão  da  Comenda  Victor  Ferreira  do
Amaral  e  Silva  da  Universidade  Federal  do Paraná  ao  Ilustríssimo Ministro  do Supremo
Tribunal Federal, Professor Doutor Luiz Edson Fachin.

Sala de Sessões, em 01 de dezembro de 2016.

Zaki Akel Sobrinho
Presidente